
Makita Werkzeug Ges.m.b.H.

Airportstr. 4, 2401 Fischamend

Tel:  02232 / 777 00

Fax:  02232 / 777 00 - 40

Mail: verkauf@makita.at

Web:  www.makita.at

Makita Service Information / Model: BFR440

Seite 1/8

(c) 2019 by Makita Austria. All Rights Reserved. Änderungen und Irrtümer vorbehalten / MSIO V2.0 / Tuesday 25th of June 2019 10:06:43 AM / 



Makita Werkzeug Ges.m.b.H.

Airportstr. 4, 2401 Fischamend

Tel:  02232 / 777 00

Fax:  02232 / 777 00 - 40

Mail: verkauf@makita.at

Web:  www.makita.at

Makita Service Information / Model: BFR440

POS Bestell-Nr. Artikelbeschreibung Stk. Stk.Preis

1
421617-0

Krytka 6833/6834/6835D
1 N/A

2
344628-7

VODIACA PLATNA  6833/34/35D
1 N/A

3
TK00TSM105

DUST COVER  TS-M105
1 N/A

3
450515-1

DUST COVER  TS-M105
1 N/A

3.2
450515-1

DUST COVER  TS-M105
1 N/A

4
344625-3

LEVER
1 N/A

5
233211-4

PRUŽINA PRÍTLAČNÁ 2
1 N/A

6
TK00TSM135

Slide cover spring  TS-M135
1 N/A

6
231853-8

Slide cover spring  TS-2
1 N/A

6.2
231853-8

Slide cover spring  TS-2
1 N/A

7
TK0ER02SCZ

STOP RING  E-2  ER02SCZ
1 N/A

7
257926-9

STOP RING  E-2.0
1 N/A

7.2
257926-9

STOP RING  E-2.0
1 N/A

8
TK00TSM116

SLIDE PLATE  TS-M116
1 N/A

8
345904-2

SLIDE PLATE
1 N/A

8.2
345904-2

SLIDE PLATE
1 N/A

9
TK00TSM115

STOPPER  TS-M115
1 N/A

9
345903-4

STOPPER  TS-M115
1 N/A

9.2
345903-4

STOPPER  TS-M115
1 N/A

10
TK00TSM129

Pin  TS-M129
1 N/A

10
412089-0

Shoulder Pin 6
1 N/A

10.2
412089-0

Shoulder Pin 6
1 N/A

11
TK00TSM052

STOPPER  TS-M052
1 N/A

11
158640-9

CROW B Complete
1 N/A

11.2
158640-9

CROW B Complete
1 N/A

12
TK00TSM133

Tension Spring  TS-M133
1 N/A

12
231852-0

Tension Spring  3B
1 N/A

12.2
231852-0

Tension Spring  3B
1 N/A

13
TK00TSM051

RELEASE LEVER  TS-M051
1 N/A

13
158648-3

RELEASE LEVER COMPLETE
1 N/A

13 *** INC. 36,37
N/A

13 *** INC. 36,37
N/A

13.2
158648-3

RELEASE LEVER COMPLETE
1 N/A

13.2 *** INC. 36,37
N/A

14
267201-5

FLAT WASHER  6
1 N/A

14
257767-3

Collared Sleeve 4
1 N/A

14.2
TK00TSM123

Bearing  TS-M123  new
1 N/A

14.3
257767-3

Collared Sleeve 4
1 N/A

15
TK00TSM103

FEEDER BOX  TS-M103
1 N/A

15
TK0TSM1031

FEEDER BOX  TS-M103-1  new
1 N/A

Seite 2/8

(c) 2019 by Makita Austria. All Rights Reserved. Änderungen und Irrtümer vorbehalten / MSIO V2.0 / Tuesday 25th of June 2019 10:06:43 AM / 



Makita Werkzeug Ges.m.b.H.

Airportstr. 4, 2401 Fischamend

Tel:  02232 / 777 00

Fax:  02232 / 777 00 - 40

Mail: verkauf@makita.at

Web:  www.makita.at

Makita Service Information / Model: BFR440

POS Bestell-Nr. Artikelbeschreibung Stk. Stk.Preis

15.2
TK0TSM1031

FEEDER BOX  TS-M103-1  new
1 N/A

15.3
450513-5

FEEDER BOX
1 N/A

15.4
TK00TSM103

FEEDER BOX  TS-M103
1 N/A

15.5
TK0TSM1031

FEEDER BOX  TS-M103-1  new
1 N/A

16
TK00TSM122

Bearing  TS-M122
1 N/A

16
268206-8

Collar Hd. Pin 3A
1 N/A

16.2
268206-8

Collar Hd. Pin 3A
1 N/A

17
257687-1

PÚZDRO 5  6833/6834/6835D
1 N/A

17
257685-5

SLEEVE 5
1 N/A

17.2
257685-5

SLEEVE 5
1 N/A

18
TK00TSM056

LEVER  TS-M056
1 N/A

18
158641-7

LEVER  COMPLETE
1 N/A

18.2
158641-7

LEVER  COMPLETE
1 N/A

19
TK00TSM104

BOX COVER COMPLETE  TS-M104
1 N/A

19
TK00TSM104

BOX COVER COMPLETE  TS-M104
1 N/A

19.2
450514-3

BOX COVER COMPLETE
1 N/A

19.3
TK00TSM104

BOX COVER COMPLETE  TS-M104
1 N/A

20
TK00TSM144

FLAT WASHER  M4x0.8  TS-M144
1 N/A

20
941052-1

PODLOZKA 4
1 N/A

20.2
941052-1

PODLOZKA 4
1 N/A

21
TKP4012SCB

Pan Head Screw M4x12  P4012SCB
1 N/A

21
265871-4

SKRUTKA SAMOREZNÁ BT M4x16  BO4553
1 N/A

21.2
265871-4

SKRUTKA SAMOREZNÁ BT M4x16  BO4553
1 N/A

22
233209-1

COMPRESSION SPRING  21
1 N/A

23
266045-0

SKRUTKA SAMOREZNÁ  4x20
2 N/A

24
TK00TSM101

Casing  R
1 N/A

24
TK00TSM101

Casing  R
1 N/A

24.2
450511-9

Casing  R
1 N/A

24.3
TK00TSM101

Casing  R
1 N/A

25
266020-6

SKRUTKA SAMOREZNÁ 4x12MM
1 N/A

26
TKHN204SCZ

Hex. Nut  M4  HN204SCZ
1 N/A

26
931102-0

MATICA M4
1 N/A

26.2
931102-0

MATICA M4
1 N/A

27
310091-6

SHIFTER PIN
1 N/A

28
257686-3

SLEEVE  8
1 N/A

29
417056-0

KRÚŽOK ŠTELOVÁKA 42 6833/34/35D
1 N/A

30
213105-9

O-KRÚŽOK  11  213105-9
1 N/A

30
213107-5

O-KRÚŽOK 12
1 N/A

30.2
213107-5

O-KRÚŽOK 12
1 N/A

31
267201-5

FLAT WASHER  6
1 N/A

Seite 3/8

(c) 2019 by Makita Austria. All Rights Reserved. Änderungen und Irrtümer vorbehalten / MSIO V2.0 / Tuesday 25th of June 2019 10:06:43 AM / 



Makita Werkzeug Ges.m.b.H.

Airportstr. 4, 2401 Fischamend

Tel:  02232 / 777 00

Fax:  02232 / 777 00 - 40

Mail: verkauf@makita.at

Web:  www.makita.at

Makita Service Information / Model: BFR440

POS Bestell-Nr. Artikelbeschreibung Stk. Stk.Preis

32
912117-6

SKRUTKA SO ZAPUST. HLAV. M4x12
1 N/A

33
TK00TSM147

Label  TS-M147
1 N/A

33
TK00TSM147

Label  TS-M147
1 N/A

33.2
816909-4

Indication Label
1 N/A

33.3
TK00TSM147

Label  TS-M147
1 N/A

34
265732-8

SCREW  M4x28
1 N/A

34
265779-2

THUMB SCREW  M4x28  newer
1 N/A

34.2
265778-4

THUMB SCREW  M4x28  new
1 N/A

34.3
265779-2

THUMB SCREW  M4x28  newer
1 N/A

35
TK00TSM061

Casing  L  w/label
1 N/A

35
TK00TSM061

Casing  L  w/label
1 N/A

35 *** INC. 33
N/A

35 *** INC. 33
N/A

35.2
158639-4

Casing  L  w/label
1 N/A

35.2 *** INC. 33
N/A

35.3
TK00TSM061

Casing  L  w/label
1 N/A

35.3 *** INC. 33
N/A

36
TK00TSM134

TORSION SPRING  TS-M134
1 N/A

36
233526-9

TORSION SPRING
1 N/A

36.2
233526-9

TORSION SPRING
1 N/A

37
TK00TSM110

RELEASE LEVER  TS-M110
1 N/A

37
345899-9

RELEASE LEVER  TS-M110
1 N/A

37.2
345899-9

RELEASE LEVER  TS-M110
1 N/A

38
152676-0

STOPPER BASE COMPLETE
1 N/A

38 *** INC. 1,2
N/A

39
TK0TSM050E

FEEDER BOX ASS'Y
1 N/A

39
TK0TSM0501

FEEDER BOX ASS'Y TS-M050-1 new
1 N/A

39 *** INC. 3,7,10-21
N/A

39 *** INC. 3,7,10-21
N/A

39.2
TK00TSM050

FEEDER BOX ASS'Y TS-M050
1 N/A

39.2 *** INC. 3,7,10-21
N/A

39.3
TK0TSM0501

FEEDER BOX ASS'Y TS-M050-1 new
1 N/A

39.3 *** INC. 3,7,10-21
N/A

40
125325-2

CASING ASS'Y
1 N/A

40
125537-7

CASING ASS'Y  newer
1 N/A

40 *** INC. 1-12,14-32,34-37
N/A

40 *** INC. 1-12,14-32,34-37
N/A

40.2
122787-5

CASING ASS'Y
1 N/A

40.2 *** INC. 1-12,14-32,34-37
N/A

40.3
125384-6

CASING ASS'Y
1 N/A

Seite 4/8

(c) 2019 by Makita Austria. All Rights Reserved. Änderungen und Irrtümer vorbehalten / MSIO V2.0 / Tuesday 25th of June 2019 10:06:43 AM / 



Makita Werkzeug Ges.m.b.H.

Airportstr. 4, 2401 Fischamend

Tel:  02232 / 777 00

Fax:  02232 / 777 00 - 40

Mail: verkauf@makita.at

Web:  www.makita.at

Makita Service Information / Model: BFR440

POS Bestell-Nr. Artikelbeschreibung Stk. Stk.Preis

40.3 *** INC. 1-12,14-32,34-37
N/A

40.4
125537-7

CASING ASS'Y  newer
1 N/A

40.4 *** INC. 1-12,14-32,34-37
N/A

41
188040-9

SCREW GUIDE SET
1 N/A

41 *** INC. 82
N/A

42
265995-6

SKRUTKA SAMOREZNÁ 4x18
1 N/A

43
188038-6

Housing set
1 N/A

43
188219-2

HOUSING SET
1 N/A

43
187475-1

Housing set
1 N/A

43 *** INC. 83
N/A

43 *** INC. 83
N/A

43 *** INC. 83
N/A

43.2
188235-4

Housing set  new
1 N/A

43.2
188337-6

HOUSING SET
1 N/A

43.2 *** INC. 83
N/A

43.2 *** INC. 83
N/A

43.3
188335-0

Housing set  newer
1 N/A

43.3
188562-9

HOUSING SET
1 N/A

43.3 *** INC. 83
N/A

43.3 *** INC. 83
N/A

43.4
188556-4

Housing set  newer
1 N/A

43.4
187477-7

HOUSING SET
1 N/A

43.4 *** INC. 83
N/A

43.4 *** INC. 83
N/A

43.5
187475-1

Housing set
1 N/A

43.5 *** INC. 83
N/A

44
862609-4

BFR440 NAME PLATE
1 N/A

45
265995-6

SKRUTKA SAMOREZNÁ 4x18
9 N/A

46
421467-3

PROTIPRACHOVA KRYTKA  6830/33/34/34D
1 N/A

47
214173-5

KRYT DRŽIAKA
1 N/A

48
213262-3

O-KRÚŽOK 18  4101R/4101RH
1 N/A

49
216001-0

GUĽKA OCEĽOVÁ 3,5
1 N/A

50
223160-3

SPINDEL BFR440RFE
1 N/A

51
216008-6

GUĽKA OCEĽOVÁ  4
3 N/A

52
421927-5

KRÚŽOK TESNIACI  20
1 N/A

53
223155-6

CLUTCH CAM A
1 N/A

53
223164-5

CLUTCH CAM  A
1 N/A

53.2
223164-5

CLUTCH CAM  A
1 N/A

54
267301-1

Flat Washer  25
1 N/A

54
267331-2

Flat Washer  25
1 N/A

Seite 5/8

(c) 2019 by Makita Austria. All Rights Reserved. Änderungen und Irrtümer vorbehalten / MSIO V2.0 / Tuesday 25th of June 2019 10:06:43 AM / 



Makita Werkzeug Ges.m.b.H.

Airportstr. 4, 2401 Fischamend

Tel:  02232 / 777 00

Fax:  02232 / 777 00 - 40

Mail: verkauf@makita.at

Web:  www.makita.at

Makita Service Information / Model: BFR440

POS Bestell-Nr. Artikelbeschreibung Stk. Stk.Preis

54.2
267331-2

Flat Washer  25
1 N/A

55
267301-1

Flat Washer  25
1 N/A

55
267331-2

Flat Washer  25
1 N/A

55.2
267331-2

Flat Washer  25
1 N/A

56
233451-4

Compression Spring  25
1 N/A

56
234017-3

COMPRESSION SPRING  25
1 N/A

56.2
234017-3

COMPRESSION SPRING  25
1 N/A

57
223156-4

CLUTCH CAM B
1 N/A

57
223165-3

CLUTCH CAM  B
1 N/A

57.2
223165-3

CLUTCH CAM  B
1 N/A

58
216008-6

GUĽKA OCEĽOVÁ  4
3 N/A

59
154844-1

GEAR COMPLETE 48
1 N/A

59
154980-3

Gear complete  48
1 N/A

59.2
154980-3

Gear complete  48
1 N/A

60
210030-5

LOŽISKO GULIČKOVÉ 627ZZ
1 N/A

61
165115-1

RUBBER SLEEVE  10
1 N/A

62
214017-9

LOŽISKO KLZNÉ 5
1 N/A

63
253811-4

PODLOŽKA  5  253811-4
1 N/A

64
154937-4

Gear complete  18-44
1 N/A

65
214017-9

LOŽISKO KLZNÉ 5
1 N/A

66
213055-8

O-KRÚŽOK 10 HR3850/HR5000
1 N/A

67
419304-3

PLATNIČKA PREPÍNAČA
1 N/A

68
650575-5

SWITCH  TG513SBA
1 N/A

68
650670-1

SWITCH  TG513SBA
1 N/A

68.2
650670-1

SWITCH  TG513SBA
1 N/A

69
643811-6

KONTAKT NA BATERIU 14,4V
1 N/A

69
643850-6

TERMINAL
1 N/A

69.2
643828-9

KONTAKT BAT.  BFS440/450/BDF343SHE
1 N/A

69.3
643850-6

TERMINAL
1 N/A

71
638426-2

YOKE UNIT
1 N/A

74
619180-7

ARMATURE
1 N/A

76
194159-4

UHLÍKY CB-436,440
1 N/A

76
194427-5

UHLÍKY CB-440
1 N/A

76.2
194427-5

UHLÍKY CB-440
1 N/A

76.3
194427-5

UHLÍKY CB-440
1 N/A

77
638433-5

BRUSH HOLDER COMPLETE
1 N/A

78
263032-0

KOLÍK GUMENÝ
2 N/A

79
419307-7

FRONT COVER
1 N/A

80
265995-6

SKRUTKA SAMOREZNÁ 4x18
2 N/A

81
265732-8

SCREW  M4x28
1 N/A

Seite 6/8

(c) 2019 by Makita Austria. All Rights Reserved. Änderungen und Irrtümer vorbehalten / MSIO V2.0 / Tuesday 25th of June 2019 10:06:43 AM / 



Makita Werkzeug Ges.m.b.H.

Airportstr. 4, 2401 Fischamend

Tel:  02232 / 777 00

Fax:  02232 / 777 00 - 40

Mail: verkauf@makita.at

Web:  www.makita.at

Makita Service Information / Model: BFR440

POS Bestell-Nr. Artikelbeschreibung Stk. Stk.Preis

81
265779-2

THUMB SCREW  M4x28  newer
1 N/A

81.2
265778-4

THUMB SCREW  M4x28  new
1 N/A

81.3
265779-2

THUMB SCREW  M4x28  newer
1 N/A

82
188040-9

SCREW GUIDE SET
1 N/A

82 *** INC. 41
N/A

83
188038-6

Housing set
1 N/A

83
188219-2

HOUSING SET
1 N/A

83
187475-1

Housing set
1 N/A

83 *** INC. 43
N/A

83 *** INC. 43
N/A

83 *** INC. 43
N/A

83.2
188235-4

Housing set  new
1 N/A

83.2
188337-6

HOUSING SET
1 N/A

83.2 *** INC. 43
N/A

83.2 *** INC. 43
N/A

83.3
188335-0

Housing set  newer
1 N/A

83.3
188562-9

HOUSING SET
1 N/A

83.3 *** INC. 43
N/A

83.3 *** INC. 43
N/A

83.4
188556-4

Housing set  newer
1 N/A

83.4
187477-7

HOUSING SET
1 N/A

83.4 *** INC. 43
N/A

83.4 *** INC. 43
N/A

83.5
187475-1

Housing set
1 N/A

83.5 *** INC. 43
N/A

84
267332-0

Flat Washer  26
1 N/A

1001
281217-6

Hook
1 N/A

1002
N/A

1002
***DC18SC

DC18SC CHARGER
1 N/A

1002
***DC18RA

DC18RA FAST CHARGER
1 N/A

1002.2
***DC18RC

DC18RC FAST CHARGER
1 N/A

1003
194065-3

BATTERY BL1430 SET
2 N/A

1003
194065-3

BATTERY BL1430 SET
2 N/A

1003.2
194065-3

BATTERY BL1430 SET
2 N/A

1003.2
194065-3

BATTERY BL1430 SET
2 N/A

1003.3
194065-3

BATTERY BL1430 SET
2 N/A

1003.4
194065-3

BATTERY BL1430 SET
2 N/A

1003.5
194065-3

BATTERY BL1430 SET
2 N/A

1003.6
194065-3

BATTERY BL1430 SET
2 N/A

1003.7
194065-3

BATTERY BL1430 SET
2 N/A

Seite 7/8

(c) 2019 by Makita Austria. All Rights Reserved. Änderungen und Irrtümer vorbehalten / MSIO V2.0 / Tuesday 25th of June 2019 10:06:44 AM / 



Makita Werkzeug Ges.m.b.H.

Airportstr. 4, 2401 Fischamend

Tel:  02232 / 777 00

Fax:  02232 / 777 00 - 40

Mail: verkauf@makita.at

Web:  www.makita.at

Makita Service Information / Model: BFR440

POS Bestell-Nr. Artikelbeschreibung Stk. Stk.Preis

1003.8
194065-3

BATTERY BL1430 SET
2 N/A

1003.9
194065-3

BATTERY BL1430 SET
2 N/A

1004
803824-1

BFR440RRFE  Model no. label
1 N/A

1004
804823-6

BFR440RFE MODEL NO. LABEL
1 N/A

1004
805119-8

BFR440RFEW MODEL NO. LABEL
1 N/A

1004
142077-0

CONNECTOR P.CASE(TYPE3) COMP.
1 N/A

1004.2
142077-0

CONNECTOR P.CASE(TYPE3) COMP.
1 N/A

1005
N/A

1005
824756-9

PLASTIC CARRYING CASE
1 N/A

1005
824756-9

PLASTIC CARRYING CASE
1 N/A

1005.2
140392-6

PLASTIC CARRYING CASE COMPLETE
1 N/A

1006
784242-1

+ BIT 2-117
3 N/A

1006
784248-9

+ BIT 2-117
3 N/A

1006.2
784248-9

+ BIT 2-117
3 N/A

1007
450128-8

BATTERY COVER
1 N/A

1007
450128-8

BATTERY COVER
2 N/A

1008
800Y84-6

BFR440RFJ INDICATION LABEL
1 N/A

1008
800Y86-2

BFR440ZJ INDICATION LABEL
1 N/A

1009
800Y85-4

BFR440RFJ PLASTIC CASE LABEL
2 N/A

1009
800Y87-0

BFR440ZJ PLASTIC CASE LABEL
2 N/A

5001
620122-6

CONTROLLER
1 N/A

5002
688172-7

LINE FILTER
2 N/A

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Seite 8/8

(c) 2019 by Makita Austria. All Rights Reserved. Änderungen und Irrtümer vorbehalten / MSIO V2.0 / Tuesday 25th of June 2019 10:06:44 AM / 

http://www.tcpdf.org

